Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

MEHIO

Ha 22.01.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecruiaTHbIH Ays yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimacc, OB3 ¢ 1 mo 4 Kiacc, yyamuxcs ¢

1 o 4 xnacc, oAUH U3 pouTesiel (3aKOHHBIX Npe/CTaBUTe/1eH) KOTOPBIX NPHHUMAaeT
ydJacTue B cienjMajIbHON BOeHHOH orepanuy

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kog Beixop ITumeBas eHHOCTh
HanmeHnoBaHue
penentyp | Gmofa Ip. | benku | XKupsl | YryieBogbl Kkan
ecept KTOBBIH (s16/10K0
Ta6.24/96 9800 [P PVITonLI (1070K0) 100 | 0,40 040 | 11,30 | 50,40
6/10K0 CBEXKEee MecTHOe
ByTtepbpoz c pynetom KpacHas ntuiia
(baron)
TTK | 20641 p 20/20 | 3,74 | 4,66 | 11,50 102,93
ynet KpacHas nitunja Jlazga /
baron
T MakapoHbI OTBapHbIe C CbIPOM
3’8‘1’;:“ 20527 MakaponHbie uzgesust / Cip / 180 | 9,56 | 7,16 | 44,42 | 280,32
' Macso pacturesnibHOe
Kokreitnb Mon. Musnkieik
TTK | 20493 |Kokreiins Mo MUIKIIEHK 171 200 | 5,60 | 3,00 | 22,40 139,00
1,5%
Uroro: 5o 19,30 15,22 89,62 572,65
Hroro XE: 7,47
O0ep OecriiaTHbIN 1A 00ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 kinacc Bo BTopyio cmeny, OB3 ¢ 1 no 4
KJIacc, odyuarowmmxcs ¢ 1 mo 4 kacc, oAuH U3 poguresiei (3aKOHHBIX
NpeACTaBUTe/Ieil) KOTOPHIX, IPUHUMAET yYacTHe B CIel[Ha/IbHOM BOEHHOU omepanuu
C6opauk | Kog Beixop, ITuieBast eHHOCTH
HaumeHnoBanue
petientyp | O/oga IP. | benku | ZKupsl | Yry1eBoAbI Kkan
Bopiit 13 cBexkeil KaryCThI CO CMETaHOM
bopiil U3 cBexxeit KamycCThbl €
Kaptodesiem : (Boga / CBeksa /¢
109/96 | 15798 |/ KarycTa cBexast /¢ 200/10| 1,81 | 5,61 10,61 100,21

(ounitenHast) / Kaprodens n/¢ /
MopkoBb cBexast 1/ / JIyk
peruarsiii /¢ / Maciio




pactuTesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
roupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpOIL.ITleTpy1LKa) /
JInmoHHas kucnora / JIaBpoBbiv
JUCT) /

416/96

20390

Kotneta py6GneHasi (ToBsifUHa,MsICO
TITUIIBL,X/1e0) C coycom

Kotneta pyb6nenas
(ToBsiAMHA,MSICO TITHL[BI,XJ1e0):
(Paprx Ocobbrit 11/
3aMOPOKeHHBIN (MsICO
NTULIBLrOBsAAMHA) / Boza / Xieb
neHuyHbIN / Cyxapu
MaHUpOBOUHBIe / Maciio
pacturesibHoOe / Comnb
roguposaHHas) / CoyC TOMaTHbIN:
(Bopa / TomatHas nacrta B acc. /
MopxkoBb cBexas 1/¢ / Myka B/c /
Maciio pactutensHoe / JIyk
pernuarslii /¢ / Maciio
pacturesibHOe / Caxap 1mecok /
Conb MoaupoBaHHas)

50/50

9,12

9,28

10,89

163,53

465/96;51
1/3/04

1004

Puc otBapHOit

Puc / Macno pacturensHoe /
Conb MogupoBaHHast

150

3,84

5,62

40,05

226,14

TTK

20630

HammuToxk 13 s16/10K 11.C.

Bopa / S16moko cBexkee / Caxap
rnecok / JIAMOHHas KUCaoTa

200

0,01

0,01

15,30

61,39

Ne 687/96

8985

ITUpOXOK C KapTodenrem

Tecto gpoxokeBoe: (Myka B/c /
Bopga / Caxap necok / Macso
pactuTesibHOe / [Ipoxiku
rpeccoBaHHble / CoJib
rvoavrpoBaHHas) / SiLo ceexee / :
(Kaptodens 11/¢ / JIyk peruaThbliii
/¢ / Macno pacturensHoe / Cosb
roavpoBaHHast) / Myka B/c /
Macno pactuTesibHOe

50

3,35

1,89

22,39

119,97

TIPOM

2974

X1e6 mIeHuYHbIH

X1eb mieHUYHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

Hroro:

Hroro XE:

750 21,17 22,73

Ofep puist 00yUYArOIIMXCS, MOTYYAIOIIMX MUTAHUE 3a CUET POJJUTETbCKHX CPeACTB C 1

1o 4 Kjaacc

118,92
9,91

765,00

CoopHHK
peuenryp

Kop
orofa

HaumenoBanue

Bbixop
rp.

IuieBast IeHHOCTH

benku

JKupsb1

YrneBoabl

Kkan

109/96

15798

Bopiit 13 cBexxeil KarycTbl CO CMeTaHOH

Bopiii 13 cBexxelt KarycThl C
kaptodeseMm : (Boga / CBeksa /¢

200/10

1,81

5,61

10,61

100,21




/ KamycTa cBexas /¢
(ouutienHas) / Kaprodens n/d /
MopxkoBb cBexas /¢ / JIyk
peryarbiii /¢ / Macno
pactuTesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
rogupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpOIL.ITeTpy1LKa) /
JInmoHHas kucnora / JIaBpoBbIv
JUCT) /

416/96

20390

Kotneta py6GneHasi (ToBsifUHa,MsICO
TITUIIBL,X1e0) C coycom

Kotneta pyb6nenas
(ToBsiAMHA,MSICO TITHL[BI,XJ1e0):
(Paprx Ocobbrit 1/
3aMOPOKeHHBIN (MsICO
NTULIBLrOBsAAWHA) / Boza / Xieb
nieHuyHbIN / Cyxapu
MaHUpOBOUHBIe / Maciio
pacturesibHOe / Comnb
roguposaHHas) / CoyC TOMaTHbIN:
(Bopa / TomatHas nacrta B acc. /
MopxkoBb cBexas 1/¢ / Myka B/c /
Maciio pactutensHoe / JIyk
pernuarslii /¢ / Macio
pacturesibHOe / Caxap 1mecok /
Conb MogupoBaHHas)

50/50

9,12

9,28

10,89

163,53

465/96;51
1/3/04

1004

Puc otBapHOit

Puc / Macno pacturensHoe /
Conb MogupoBaHHast

150

3,84

5,62

40,05

226,14

TTK

20630

HammuToxk 13 s16/10K 11.C.

Bopa / S16;moko cBexkee / Caxap
rnecok / JInMOHHas KUCI0Ta

200

0,01

0,01

15,30

61,39

Ne 687/96

8985

ITupOXOK C KapToderem

Tecto gpoxokeBoe: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Macso
pactuTesibHOe / [Ipoxiku
rpeccoBaHHble / CoJib
roavrpoBaHHas) / Lo cBexee / :
(Kaptodesns 1/¢ / JIyk peruaThbliii
/¢ / Macno pacturensHoe / Cosb
roavpoBaHHast) / Myka B/c /
Macno pactuTesibHOe

50

3,35

1,89

22,39

119,97

TIPOM

2974

X1e6 mIeHuYHbIH

X1eb mieHUYHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

O0ep GecniaTHBIN A1s o0ydarouxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), ana obyuarwmuxcs c 1 mo

Hroro:

Hroro XE:

750 21,17 22,73

Croumocts 114,91
pauyoHa: pyo.

118,92
9,91

765,00




4 K1acc, OJUH U3 pouTesiel (3aKOHHBIX NMPe/CTaBUTe/1ei) KOTOPBIX, MPHHIMAaeT
ydJacTue B Cielfa/IbHON BOEHHOM OIepanuy

CoopHuK Kop, Bruixop ITuieBas eHHOCTh
HaumeHoBaHMe

peuentyp | Giroga IP. | benku | XKupsl | YIyieBogbl Kkan

Bopuy U3 cBexxel KalmycThl CO CMeTaHOU

bopii u3 cBexxent KamyCThl €
kaptogenem : (Boza / Ceekna n/¢
/ Kamycta cBexasi /¢
(ouniennas) / Kaprodens n/¢ /
MopkoBb cBexxasi /¢ / JIyk
109/96 | 15798 penuarsiii /¢ / Macino 200/10| 1,81 | 5,61 | 10,61 100,21
pactutesibHOe / TomaTHas racra B
acc. / Caxap necok / Comnb
“oarpoBaHHas / 3esieHb (JIyK
3eJ1.yKpPOILIeTpyIlKa) /
JIumoHHas KucsoTa / JIaBpoBbIi
JicT) /

Kotnera py6eHast (roBsiiuHa,MsICO
MTHL[BLX/1€0) C COyCcoM

Kotneta pyb6neHas
(roBsiiHA,MSICO MITULIBL,XJ1e0):
(Papur Ocobwrit 11/d
3aMOPO)KeHHBIN (MsICO
NTHLBLTOBsAAWHA) / Bozma / Xneb
nieHnyHbI / Cyxapu

416/96 | 20390 manupoBouHbIe / Macio 50/50 | 9,12 | 9,28 | 10,89 163,53
pacturesibHOe / Conb
riogrpoBaHHasi) / CoyC TOMaTHBIM:
(Bopa / TomatHas nacra B acc. /
MopkoBb cBexasi /¢ / Myka B/c /
Macno pactutenbHoe / JIyk
penuathiii /¢ / Macso
pactutesibHOe / Caxap 1mecox /
Conb HoaupoBaHHas)

Puic oTtBapHoii

1004 |Puc / Macno pactuTenbHoe / 150 | 3,84 | 5,62 40,05 226,14
Conb MogupoBaHHast

465/96;51
1/3/04

Harurtoxk 13 s6/10K II.C.

TTK 20630 Boga / S16;moko cBexkee / Caxap 200 | 0,01 | 0,01 15,30 61,39
rnecok / JIMMoHHas KucjoTa

TTuposkoK ¢ KapTodeneM

Tecto gpoxokeBoe: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Macsio
pactuTesibHOe / [Jpoxiku
rpeccoBaHHble / CoJib
rvoavrpoBaHHas) / fuLo ceexee / :
(Kaptodens /¢ / JIyk peruaThbiii
/¢ / Macno pacturensHoe / Cosb
roavpoBaHHas1) / Myka B/c /
Maciio pacturesibHOe

Ne 687/96| 8985 50 | 3,35 | 1,89 | 22,39 119,97




X1eb mieHuyHbIN

IIpOM 2974 o 40 3,04 | 0,32 19,68 93,76
Xneb TIIeHnYHbIHA
Urore: 1750 21,17 22,73 118,92 765,00
Hroro XE: 9,91
Ionapuuk A ofyuaromuxcs 1-4 K/1IaccoB, OJUH U3 POAUTEIei (3aKOHHBIX
npe/CTaBuTe/Ieil) KOTOPhIX MPUHUMAET YYacTHe B ClIeLMa/IbHON BOEHHO! onepanuu
Coopuuk | Kop Boixop, IIuimeBasi eHHOCTh
HaumenoBaumue
petentyp | Giroga IP. | benku | XKupsl | YryieBogbl Kkan
Onaapu €O CryIeHHbIM MOJIOKOM
Tecto gnst onaguit: (Ao cBexee
/ Myka B/c / Monoko / Caxap
682/96 | 2037 |mecok / Jpoxoku npeccoBanHsle / |100/30| 10,44 | 10,88 | 61,09 384,04
Conb MiogupoBaHHasi) / MoJioko
cryujeHHoe / Maciio
pacTturenbHOe
Hamwmtok Buromika
BUTaMHMHHW3MPOBaHHbIHA
B /C
TTK | 20528 |- ha/ LMech Cyxas © 200 9,70 38,80
BUTaMMHaMM BuTollKa aj1s
HanuTKOB / Yal yepHbIv
(pa3BecHo}l1)
Uroro: 13309 10,44 10,88 70,79 422,84
Hroro XE: 5,90




