

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 22.01.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/96	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40
ТТК	20641	Бутерброд с рулетом Красная птица (батон) Рулет Красная птица Лада / Батон	20/20	3,74	4,66	11,50	102,93
Тольятти 2013г.	20527	Макароны отварные с сыром Макаронные изделия / Сыр / Масло растительное	180	9,56	7,16	44,42	280,32
ТТК	20493	Коктейль мол.Милкшейк Коктейль мол.Милкшейк 1л 1,5%	200	5,60	3,00	22,40	139,00

Итого: 520 19,30 15,22 89,62 572,65

Итого ХЕ: 7,47

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
109/96	15798	Борщ из свежей капусты со сметаной Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло	200/10	1,81	5,61	10,61	100,21

		растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) /					
416/96	20390	Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб) с соусом Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб): (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Вода / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	50/50	9,12	9,28	10,89	163,53
465/96;51 1/3/04	1004	Рис отварной Рис / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,84	5,62	40,05	226,14
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
№ 687/96	8985	Пирожок с картофелем Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное	50	3,35	1,89	22,39	119,97
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 750 21,17 22,73 118,92 765,00

Итого ХЕ: 9,91

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
109/96	15798	Борщ из свежей капусты со сметаной Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф	200/10	1,81	5,61	10,61	100,21

		/ Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) /					
416/96	20390	Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб) с соусом Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб): (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Вода / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	50/50	9,12	9,28	10,89	163,53
465/96;51 1/3/04	1004	Рис отварной Рис / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,84	5,62	40,05	226,14
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
№ 687/96	8985	Пирожок с картофелем Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное	50	3,35	1,89	22,39	119,97
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 750 21,17 22,73 118,92 765,00

Итого ХЕ: 9,91

Стоимость 114,91
рациона: руб.

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по

4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает
участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
109/96	15798	Борщ из свежей капусты со сметаной Борщ из свежей капусты с картофелем : (Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист) /	200/10	1,81	5,61	10,61	100,21
416/96	20390	Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб) с соусом Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб): (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Вода / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	50/50	9,12	9,28	10,89	163,53
465/96;51 1/3/04	1004	Рис отварной Рис / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,84	5,62	40,05	226,14
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
№ 687/96	8985	Пирожок с картофелем Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное	50	3,35	1,89	22,39	119,97

пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76
			Итого:	750	21,17	22,73	118,92
			Итого ХЕ:				765,00
							9,91

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
682/96	2037	Оладьи со сгущенным молоком Тесто для оладий: (Яйцо свежее / Мука в/с / Молоко / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Молоко сгущенное / Масло растительное	100/30	10,44	10,88	61,09	384,04
ТТК	20528	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков / Чай черный (развесной)	200			9,70	38,80

Итого: 330 10,44 10,88 70,79 422,84

Итого ХЕ: 5,90